Dan tentu saja penulis akan menjelaskan bagaimana respon para ulama dalam
menolak pendapat A¥mad ²m³n tersebut khususnya Mu¡¯af± as-Siba‘³.

Biografi A¥mad ²m³n
Nama lengkapnya adalah A¥mad ²m³n bin Ibrah³m a¯-°abb±kh, dia dilahirkan disebuah

desa bernama ¦ayy al-Man¡i’a, di pinggiran kota Kairo, bertepatan pada tanggal 1 Oktober
1886 M/ 2 Muharram 1304 H.1 A¥mad ²m³n terlahir dalam keluarga yang yang taat beragama
(religius). Ayahnya bernama Syekh Ibrah³m a¯-°abb±kh, seorang petani sederhana yang
pindah dari desa kelahirannya menuju Kairo, dan ketika di Kairo ia bekerja sebagai karyawan
foto copy serta korektor di sebuah percetakan yang bernama Blaq.

Diantara karya A¥mad ²m³n yang paling penting (Masterpiece) adalah serangkaian
kitab tentang sejarah peradaban Islam sejak awal kebangkitan hingga akhir abad ke-10. Karya-
karya tersebut terbagi atas tiga bagian yaitu: Fajr al-Isl±m (1929), Du¥± al-Isl±m (1933-
1939), dan Zuhr al-Isl±m (1945-1954). A¥mad ²m³n wafat pada usia 68 tahun, tepatnya 30
Mei 1954 M/ 30 Ramadhan 1373 H.

Metode Kritik Sejarah Hadis Ahmad Amin
Definisi sunnah atau hadis menurut Ahmad Amin, “apa yang datang dari Rasul saw.

baik berupa perkataan, perbuatan atau ketetapan.”